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* هیئت رزمندگان اســام تهران بــزرگ، میدان امام 
حسین)ع(

- مراسم گرامیداشت ولادت حضرت زهرا)س( با سخنرانی: حجج 
اســام حســن ناصری پور و عبدالعلی گواهی و مداحی آقایان: علی 

فراهانی، علی مهدوی نژاد و حامد رضوانفر
- یکشنبه 95/12/29 از ساعت 16 تا نماز مغرب و عشا

تخلیه چشم در اثر انفجار
ارومیه- ایرنا: رئیس مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی دانشگاه 
علوم پزشکی آذربایجان غربی گفت: انفجار مواد محترقه در حیاط یک منزل 
مسکونی در ارومیه موجب قطع شدن انگشت یک جوان و تخلیه چشم یک 

نفر دیگر شد.
باقــر بهرامی افزود: خبر مصدومیت این 2 نفر بر اثر انفجار مواد محترقه 

طی تماس تلفنی به اورژانس ارومیه اطاع داده شد.
وی با اشاره به انتقال مصدومان به مرکز آموزشی درمانی امام خمینی)ره( 
ارومیه، بیان کرد: مصدومان به علت سوختگی و شدت جراحت تحت درمان 

قرار گرفتند.
خودروی تیبا در آتش

اصفهــان- ایرنا: ســخنگوی ســازمان آتش نشــانی و خدمــات ایمنی 
شهرداری اصفهان گفت: یک دستگاه خودروی تیبا حامل مواد محترقه شب 
چهارشنبه سوری در این شهر منفجر شد و دو جوان سرنشین آن در خودرو 
محبوس شدند. محمد شریعتی افزود: در این حادثه دو جوان 24 تا 25 ساله 
دچار سوختگی 30 تا 40 درصد در تمام نقاط بدن شدند که توسط امدادگران 

به مراکز درمانی انتقال یافتند.
به گفته وی، انفجار و آتش سوزی خودروی تیبا به خاطر فعل و انفعالات 

مواد محترقه بوده است.
رهایی 5 نفر از قصاص

اهواز- ایرنا: دادســتان عمومی و انقاب شوشتر  اظهار کرد: مشارکت و 
منازعه دسته جمعی در یک حادثه سال 92 در روستای زوویه از توابع بخش 

شعیبیه شهرستان شوشتر به کشته شدن چهار نفر منجر شد.
عیســی پورســلیمی افزود: حکم قصاص پنج متهم از سوی شعبه اول 
دادگاه کیفری استان خوزستان صادر شد و به تائید دیوان عالی کشور رسید.
دادستان عمومی و انقاب شوشتر تصریح کرد: پس از صدور حکم از سوی 
دادســتانی شهرستان، نشست های متعددی با اولیاء دم و خانواده محکومان 
برگزار شد که با همکاری اعضای شورای حل اختاف و حضور سادات و بزرگان، 
نشســت صلح و سازش بین دو تیره از طایفه حمید برگزار شد و اولیاء دم از 

قصاص محکومان صرف نظر کردند.
شــعیبیه از توابع شوشــتر با جمعیت بیش از 22 هــزار نفر، دارای 58 

روستا است.
کشف 5 میلیون قرص ترامادول

گناوه- ایرنــا: مدیر گمرک بندر گناوه گفت: 108 کارتن داروی ممنوعه 
ترامادول 200 میلی گرمی شــامل 5 میلیون و 214 هزار حبه قرص در این 
گمرک کشــف شد. منصور بازیار افزود: در پی بازدید های کنترلی مدیریت و 
کارشناسی این گمرک از طریق سامانه جامع امور گمرکی مشخص شد یک 
فقره اظهارنامه در مرحله اظهار اولیه باقی مانده و مالک کالا برای طی مراحل 

بعدی و انجام تشریفات گمرکی مراجعه نکرده است.
وی اظهار کرد: با توجه به ســابقه قبلی ورود و کشف قرص های ممنوعه 
ترامادول، نســبت به کالای اظهاری مشکوک و براین اساس از یک دستگاه 
کانتینر 20 فوتی با حضور مسئول حراست و کارکنان این گمرک و نماینده 
صاحب کالا پس از فک مهر و موم بازدید و قرص های ممنوعه که در میان کالای 
اظهاری کاغذ آچار جاسازی شده بود کشف و صورت جلسه قاچاق تنظیم شد.

انفجار در نانوایی
ســمنان- خبرنگار کیهان: انفجار مواد محترقه در یک واحد نانوایی در 
شــهر گرمســار مالک نانوایی و 3 فرزندش را راهی بیمارستان کرد. آنان در 
حال ساخت مواد محترقه بودند که این حادثه رخ داد. در اثر این انفجار مغازه 

نانوایی خراب شد.
7 سرباز مجروح شدند

تبریز- خبرنگار کیهان: انفجار مواد محترقه درچهارشــنبه سوری سبب 
مجروح شدن 7 سرباز پلیس شد. معاون اجتماعی فرماندهی نیروی انتظامی 
آذربایجان شــرقی افزود: این انفجار زمانی صورت گرفت که مواد محترقه در 
جیب یکی از افراد دســتگیر شــده بود. وی گفت: فرد مزبور به دلیل ایجاد 
مزاحمت برای شهروندان دستگیر شده بود و هنگام انتقال به کانتری نارنجک 

دست ساز منفجر شد.
محیط بان هدف شکارچی

سبزوار- ایرنا: رئیس اداره حفاظت محیط زیست سبزوار گفت: شکارچیان 
متخلف در منطقه شــکار ممنوع »ریوند« این شهرستان یک محیط بان را از 
ناحیه پا هدف گلوله قرار دادند.حمید صادقی افزود: محیط بانان محیط زیست 
سبزوار موفق شدند یکی از متخلفان را دستگیر کنند اما متخلف دوم متواری 
شد.وی ادامه داد: این دو شکارچی هفته گذشته یک رأس آهو را در منطقه 
ریوند تلف کردند.رئیس اداره حفاظت محیط زیســت سبزوار گفت: متخلفان 
حامل یک قبضه اســلحه کاشینکف جنگی، شمشیر و ادوات شکار بوده اند. 
به گفته وی، تاش محیط بانان برای دســتگیری شکارچی متخلف همچنان 

ادامه دارد.
تصادف خونین سمند با کامیون

گرگان- ایرنا: فرمانده پلیس راه استان گلستان گفت: در سانحه رانندگی 
بامداد در محور مینودشــت به گنبدکاووس در شــرق گلستان که بین یک 
دستگاه سمند و کامیون رخ داد، هر پنج سرنشین خودرو سواری جان باختند.
ســرهنگ علی عبدی با بیان اینکه حادثه مزبور ســاعت 3 و 40 دقیقه 
بامداد سه شــنبه رخ داد اظهار داشت: خودروی سمند از سمت گنبدکاووس 
به طرف مینودشت در حرکت بود که با کامیون حامل بار چوب برخورد کرد. 
وی افزود: این کامیون در حال دور زدن در دوربرگردان »بشمک پناوه« بود 

که به دلیل توجه نکردن راننده آن به حق تقدم این حادثه رخ داد.
میوه خارجی به بازار نرسید

جیرفت- ایرنا: فرمانده انتظامی شهرســتان رودبار جنوب گفت: مأموران 
این فرماندهی هنگام پایــش خودروهای عبوری در محور کهنوج- جیرفت 
به یک دســتگاه کامیونت حامل میوه مشکوک شدند و آن را متوقف کردند. 
سرهنگ رضا فیروزبخت افزود: در بررسی های اولیه مشخص شد این محموله 
قاچاق شامل انواع میوه های خارجی فاقد بارنامه و مجوز گمرکی لازم است.

وی تصریح کرد: یک دستگاه خودرو در این رابطه توقیف و یک متهم نیز 
دستگیر شد که پس از تکمیل پرونده و سیر مراحل قانونی به همراه کالاهای 

کشف شده به مراجع مربوطه تحویل داده شدند.
تیراندازی در عروسی

دزفول- ایرنا: تیراندازی در یک مجلس عروســی در شهر شوش استان 
خوزستان موجب زخمی شدن داماد و 10 نفر دیگر شد.

دادستان عمومی و انقاب شهرستان شوش گفت: این حادثه دوشنبه شب 
در یک مجلس عروسی در منطقه آخر آسفالت شهر شوش رخ داد.

وی با بیان اینکه تیراندازی با ساح جنگی انجام شده است اظهار داشت: 
در این حادثه 11 نفر مصدوم و به مراکز درمانی منتقل شدند.نظری با اشاره 
به رســم غلط تیراندازی در مجالس گفت: پرونده این حادثه توســط نیروی 

انتظامی و دادستانی درحال رسیدگی است.
چشم قربانی ترقه شد

مهاباد- ایرنا: رئیس  بیمارستان امام خمینی)ره( مهاباد گفت: در حوادث 
چهارشنبه ســوری این شهرستان 24 نفر مصدوم شدند که در این میان یک 
دختر 25 ســاله به علت تخلیه چشم، یکی از چشم های خود را از دست داد 

و برای جراحی به تبریز منتقل شد.
امید صادق امیری افزود: تاکنون قطع شدگی اعضا یا سوختگی قابل توجه 
در بین 24 مصدوم مراجعه کننده به بیمارستان نبوده و این مصدومان به صورت 

سرپایی مداوا و مرخص شدند.

بارز سعودی  عبدالعزیز شاهزاده  بن  طال 
پیش بینی کرده از ماه آوریل آینده به زنان در 

عربستان اجازه داده شود رانندگی کنند.
به گــزارش بخش عرب زبان شــبکه تلویزیونی 
بی بی سی، طال بن عبدالعزیز در جریان شرکت خود 

در نشست شــورای عربی کودکان و 
توســعه که یک ســازمان غیردولتی 
اســت، پیش بینی کرد از ماه آینده به 
زنان برای رانندگــی در خیابان های 

عربستان اجازه داده شود.
شاهزاده عبدالعزیز ریاست هیئت 
مدیره شورای عربی کودکان و توسعه را 
برعهده دارد که مقر آن در قاهره است.
مطبوعات حوزه خلیج فارس پیشتر 
از نزدیــک بودن زمــان صدور قانون 

دولت آلمان منتشرکنندگان اخبار جعلی 
در فضای مجازی را نقره داغ می کند.

به گزارش تســنیم، شــبکه های اجتماعی که 
قــادر به حذف »اخبار جعلــی« و مطالب توهین 

آمیز نباشند توسط دولت آلمان جریمه می شوند.
بر اساس گزارش ایندیپندنت، گفتار نفرت آمیز و محتوای غیرقانونی، 
مطالب توهین آمیز و نشر اخبار کذب و جعلی در قالب طرح جدید دولت 

آلمان 50 میلیون یورو)معادل 44 میلیون پوند( جریمه خواهند شد.
»هیکو ماس« وزیر دادگســتری آلمان با اعام این خبر گفت: باید 
فضای تحریک  آمیز تا جایی که ممکن اســت در فضای مجازی کاسته 
شود و تهمت و اهانت و اخبار کذب از فضای مجازی رخت بربندند چرا 

که فضای مجازی با خیابان فرق دارد.
این سیاســتمدار سوسیال دموکرات با اشــاره به اقدامات داوطلبانه 
اتخاذ شــده توسط رسانه های اجتماعی از جمله فیس بوک و توئیتر که 
در برخی موارد موفقیت آمیز بوده است، گفت: این اقدامات خوب است، 

اما کافی نیست.
وی افزود: فیس بوک فقط 39 درصد از محتوای گزارش  شده توسط 
کاربران را حذف می کند و از این میان فقط 33 درصد این موارد را طی 
24 ســاعت حذف می کند اما در توئیتر این 100 درصد موارد گزارش 

شده طی 24 ساعت از این شبکه اجتماعی حذف می شوند.
به گفته »ماس« بزرگترین مشکل این است که شبکه های اجتماعی 
شکایت کاربران خود را به اندازه کافی جدی نمی گیرند و اکنون روشن 

است که ماباید فشار روی این شبکه های اجتماعی را افزایش دهیم.

رئیس جمهوری برزیل اعام کرد که به 
دلیل وجــود ارواح حاضر به اقامت در کاخ 

ریاست جمهوری این کشور نیست.
به گزارش دویچه وله، میشل تمر، رئیس جمهور 
برزیل مایل نیست در کاخ ریاست جمهوری اقامت 

کند. به گفته تمر ارواحی در کاخ ریاست جمهوری سرگردان هستند 
که سبب ترس او می شوند.

تمــر )76 ســاله( که پــس از برکناری دیلما روســف به عنوان 
رئیس  جمهور برزیل برگزیده شد، در گفت وگو با مجله  معروف »وژا« 
تصریح کرد که از »ارواح« می ترســد و انرژی منفی در کاخ ریاســت 

جمهوری وجود دارد.
 اظهارات رئیس جمهور برزیل با شــگفتی  شهروندان این کشور 
مواجه شده و موجی از واکنش های طنز آلود را به  دنبال داشته است.

رئیس جمهور برزیل در این مصاحبه گفت: در کاخ ریاست جمهوری 
اتاق های زیادی وجود دارند که هشــت تای آنها بسیار بزرگ هستند. 
من در این کاخ چیزها و اتفاقات عجیبی را احساس کردم و نتوانستم 

از روز اول در آن جا بخوابم.
کمدین های با ذوق برزیلی دست به تهیه »گفت وگوهای خیالی« 
میان میشــل تمر و ارواح زده اند. یکی از شهروندان برزیلی در پیامی 
توئیتری نوشــت: ارواح دمکراســی ســبب فرار تمر از کاخ ریاست 

جمهوری شده اند.
این جمله کنایه به اتفاقاتی اســت که منجــر به برکناری دیلما 
روسف شد. گفته می شود که تمر به عنوان معاون روسف در برکناری 
رئیس جمهور پیشین نقش داشته و آشکار و پنهان، با احزاب اپوزیسیون 

در این زمینه همکاری می کرده است.
کاخ ریاســت جمهوری برزیل پس از برکناری روســف، مرمت و 
بخش هایی از آن نیز بازسازی شد. در این کاخ، همسر 33 ساله تمر که 
پیشتر ملکه زیبایی بوده به همراه فرزند مشترکشان نیز اقامت داشتند.

اسکار نیمایر، آرشیتکت معروف، طراح کاخ ریاست جمهوری برزیل 
است. این کاخ به عنوان نخستین ساختمان در برزیلیا، پایتخت نوساز 

برزیل ساخته شد.
به گفته تمر تنها پسرش از اقامت در کاخ ریاست جمهوری احساس 
خوب و خوشــایندی داشته است. خانواده تمر پیشتر در کاخ مجلل 
دیگری که مخصوص معاون ریاست جمهور بوده و در همسایگی کاخ 

ریاست جمهوری قرار دارد زندگی می کردند.
 خانواده تمر به علت بازســازی کاخ ریاست جمهوری مدت ها در 
انتظار نقل مکان به اقامتگاه جدید خود بودند، اما به نظر می رسد که 
کاخ ریاســت جمهوری برای میشل تمر خوش یمُن نبوده است. حال 
خانواده تمر مجبور شــده اند که دوبــاره به کاخ معاون رئیس جمهور 

بازگردند.
تمر و دولت او باید در حال حاضر امید به »ارواح خوب« داشــته 
باشــند، زیرا که ابعاد فساد مالی سیاستمداران در برزیل پایانی ندارد 
و مراجع قضایی ســرگرم بررسی مدارک و اسناد جدیدی هستند که 
می توانند برای تمر و برخی وزیران و مدیران ارشد دولت او دردسرساز 

شوند.

جدیدی خبر داده بودند که به زنان در عربستان اجازه رانندگی می دهد. این 
مطبوعات زمان مشخص برای این تصمیم نداده بودند.

عربستان تنها کشوری در جهان است که رانندگی زنان در آن ممنوع است.
فعالان زن سعودی تاکنون بارها خواهان اجازه رانندگی به زنان شده اند و 
برخی نیز با به چالش کشیدن قوانین جامعه محافظه کار سعودی، این اقدام 

را در خیابان های عربستان انجام داده اند.
برپایه این گزارش، رویکردی در عربســتان برای کاهش محدودیت های 
شدید علیه زنان بر اساس چشم انداز 2030 محمد بن سلمان جانشین ولیعهد 

سعودی گرفته شده است.

چهارشنبه سوری امسال هم حوادث ناگواری بر 
جای گذاشت که از جمله آنها می توان به مرگ یک 
نوجوان 14 ساله و یک جوان 23 ساله و قطع دو دست 

و دو پای یک جوان 27 ساله اشاره کرد.
مرگ نوجوان 14 ساله در تهران

به گزارش ایرنا، یک نوجوان پســر 14 ســاله شامگاه 
سه شنبه  در جنوب تهران براثر انفجار مواد محترقه خطرناک 
در آئین چهارشنبه سوری و مصدومیت شدید از ناحیه سر 

و سینه، جان خود را از دست داد.
این نوجوان 14 ساله براثر شدت جراحات وارده ناشی از 
انفجار و مصدومیت از نواحی سر و سینه به بیمارستان منتقل 

شد که به دلیل شدت جراحات جان خود را از دست داد.
جوان 23 ساله جان باخت

همچنین جوان 23 ساله ای که شامگاه سه شنبه به سبب 
انفجار مواد محترقه در شهرک بهارستان اصفهان مصدوم و 
دریکی از واحدهای درمانی اصفهان بستری شده بود، اوایل 

بامداد چهارشنبه جان خود را از دست داد.
قطع 2 دست و 2 پای یک جوان

یک مرد 27 ساله در تهران هنگام ساخت مواد منفجره 
دســت ساز براثر انفجار دو دست و دو پای خود را از دست 

داد .
سرپرســت اورژانس کشور با اعام این خبر افزود: این 
جوان در خیابان یکم نیروی هوایی تهران مشغول ساخت 
مواد منفجره بود که دچار حادثه شــد و با وجود رســیدن 
ماموران اورژانس و انتقال وی به بیمارستان امام خمینی)ره(، 
متاسفانه فرد مجروح دو دست و دو پای خود را از دست داد.

مصدومیت بیش از 2300 نفر
پیرحســین کولیونــد همچنین  دربــاره آخرین آمار 
مصدومان چهارشــنبه آخر سال در سراسر کشور، به ایسنا 
گفت: در آخرین چهارشنبه سال کل مراجعات اورژانس در 
کشــور 2351 نفر بوده است که این تعداد نسبت به مدت 
مشابه خود در سال گذشته 40 درصد کاهش داشته است.
کولیوند افزود: بر این اســاس درپی حوادث چهارشنبه 
سوری، 600 نفر در بیمارستان های کشور بستری شدند و 
تا بعد از ظهر چهارشنبه 422 نفر همچنان در بیمارستان ها 

بستری بودند.
وی ادامه داد: متاســفانه به دنبال حوادث چهارشنبه 

با وجود کاهش 40 درصدی مصدومان

چهارشنبه سوری امسال 2 کشته و 2300 مجروح بر جای گذاشت

آخر سال دو نفر جان خود را از دست دادند که یک نفر آنها 
جوانی 23 ساله در اصفهان و دیگری نوجوانی 14 ساله در 

تهران بوده است.
ســخنگوی اورژانس تهران نیز در خصوص آخرین آمار 
مصدومان چهارشنبه ســوری در شهر تهران، گفت: طبق 
آخرین گزارش ها شــامگاه سه شنبه 51 نفر مصدوم شدند 
که 27 نفر از آنها توســط عوامل اورژانس به بیمارســتان 

اعزام شده اند.
به گفته حسن عباسی، 24 نفر نیز به صورت سرپایی در 

محل حادثه درمان شده اند.
وخامت حال 6 نفر

سخنگوی اورژانس کشور نیز به ایرنا گفت: حال 6مصدوم 
وخیم اســت که یکی از آنان جوان 27 ساله ای است که در 
تهران دو دست و دو پای او از مچ قطع شده است، سه نفر 
دیگر از این مصدومان بدحال در اراک و دو نفر دیگرشــان 

در اصفهان هستند.
کاهش 65 درصدی اعزام آتش نشانان 

مدیرعامل سازمان آتش نشانی تهران نیز گفت: امسال 
در مقایسه با سال گذشــته 65درصد اعزام نیروهای آتش 
نشانی برای حوادث چهارشنبه آخر سال کاهش یافته است.
سعید شریف زاده به خبرگزاری صداوسیما  گفت: آمار 
چهارشنبه آخر سال، امسال در مقایسه با سال های گذشته 

ناباورانه است.
وی با اشــاره به اعزام نیروهای آتش نشــانی در شب 
چهارشــنبه آخر ســال، افزود: در این شــب مجموع اعزام 

نیروهای آتش نشانی در سطح شهر تهران فقط 133 اعزام 
بــوده که از این اعزام ها تنهــا دو حادثه آن هم انفجار مواد 
منفجره در واحدهای آپارتمانی توسط نوجوانان در مناطق 
16و 13 پایتخت بوده اســت که مابقی اعزام ها مانند سایر 

اعزام های روزانه نیروهای آتش نشانی بوده است.
1382 مرد و 48 زن دستگیر شدند

رئیس پلیس پیشگیری ناجا از دستگیری  1382 مرد و 
48 زن  در چهارشنبه سوری امسال خبر داد.

به گزارش فارس، سردار محمد شرفی در نشست خبری 
خود با اصحاب رسانه، دستگیر شدگان چهارشنبه سوری را 
1382 مــرد اعام کرد و گفــت: 923 نفر از آنها به مراجع 

قضایی معرفی شده و بقیه با اخذ تعهد، آزاد شده اند.
شرفی تعداد دستگیر شدگان زن را 48 نفر اعام و بیان 
داشت: 12 نفر به محاکم قضایی معرفی شده و بقیه با اخذ 

تعهد آزاد شدند.
وی آمــار دســتگیری های زنــان و مردان در شــب 
چهارشنبه سوری را نســبت به سال گذشته ارزیابی کرد و 
گفت: در معرفی به دســتگاه قضایی، تعداد زنان 42 درصد 
کاهش و مردان 21 درصد کاهش داشــته و در زمینه اخذ 
تعهد، تعداد دستگیر شدگان زن 46 درصد کاهش و مردان 

22 درصد کاهش یافته است.
ســردار شــرفی در خصوص آخرین آمار مصدومان 
پرسنل ناجا و آتش نشانان و نیروهای اورژانس گفت: 18 
نفر مصدوم و بستری هستند و 46 نفر به صورت سرپایی 

مداوا شده اند.

10 کشته برای هیچ
گفتنی است در حوادث مربوط به چهارشنبه آخر سال 
پیش از این نیز بر اثر تخریب یک ســاختمان مسکونی در 
اردبیــل که به خاطر انفجار حیــن تهیه مواد منفجره ویژه 
چهارشــنبه سوری ویران شــد 8 نفر جان خود را از دست 
دادند تا آمار کشته های امسال در مجموع به 10 نفر برسد. 
غیراز این از گوشه و کنار کشور نیز خبرهایی از مصدومیت  
هموطنان دیگری طی چهارشنبه سوری امسال منتشر شد 
از جمله چند مورد تخلیه چشــم و یا قطع عضو که بسیار 

ناراحت کننده است. 
ســازمان پزشکی قانونی پیش از این تعداد موارد فوتی 
ناشــی از حوادث چهارشنبه سوری را در سال گذشته 17 

نفر اعام کرده بود که همگی مرد بودند.
البته با وجود فضای ایجاد شده بعد از حادثه پاسکو و 
جان باختن تعدادی از آتش نشان ها و با ایجاد کمپین های 
تحریم چهارشنبه ســوری برای ادای احترام  و قدردانی از 
زحمات آتش نشــان ها،  آمار مصدومان و فوتی های امسال 
کاهش پیدا کرده اســت اما همین مقدار نیز بســیار تاسف 
برانگیز است. اینکه یک نوجوان 14 ساله یا جوانی 23 ساله 
در اوج نوجوانی و جوانی به خاطر یک رسم غلط و بی توجهی 
جان خود را از دست بدهند و خانواده هایی در آستانه سال نو 
رخت عزا بر تن کنند  و یا اینکه جوانی 27 ساله  به خاطر 
یک اشتباه دو دست و دو پای خود را از دست بدهد تا یک 
عمر در حسرت این اشتباه بسوزد دل را به درد می آورد. ای 

کاش دیگر شاهد چنین حوادث تلخی نباشیم.

قالیباف شــهردار تهران با بیان این که »دیگر 
دربارۀ پرداخت بدهی دولت به شهرداری تهران از 
من سؤال نپرسید و چیزی نمی گویم« گفت: در این 

خصوص گفتن هم فایده ای ندارد.
بــه گزارش تســنیم، محمدباقر قالیبــاف دیروز در 
حاشیه آیین بهره برداری از 59 دستگاه واگن و لوکوموتیو 
در شــرکت متروی تهران در پاسخ به سؤالی در خصوص 
وضعیت پرداخت بدهی های دولت به شــهرداری تهران 
گفت: در این خصوص دیگر از من این سؤال را نپرسید و 
چیزی نمی گویم، گفتن هم فایده ندارد و مشکات برای 

ما مسئولان است.
قالیبــاف همچنین دربــارۀ نیاز متــروی تهران به 
واگن هــای جدید گفت: با توجه به این که خطوط 6 و 7 
و 8 به  طول 100کیلومتر به  زودی به خطوط بهره برداری 

مترو اضافه می شوند و نیاز به واگن دارند و خطوط قبلی 
هم برای کاهش زمان انتظار قطارها نیازمند واگن هستند، 
قول این را داده ایم که زمان انتظار قطارها را بعد از اتمام 
ســاخت تونل های مترو در اولویت کاری مان بگذاریم. تا 
پایان سال 96 به این سمت خواهیم رفت که دیگر شرمنده 
مردم نباشــیم که برای سوار شدن به قطار مترو، 2 تا 3 

قطار منتظر بمانند.
وی همچنین در خصوص رشد توسعه مترو در تهران 
هم گفت: در 25 ســال حدود 70 کیلومتر مترو ساخته 
شــده بود و در سه سال اخیر 100 کیلومتر مترو ساخته 

شده است.
شهردار تهران در خصوص وضعیت متروی شهرهای 
اقماری اطــراف تهران نیز گفت: اگر دولت اعتبار لازم را 

تأمین کند شهرداری تهران این خطوط را می سازد.

شهردار تهران در مراسم بهره برداری از 59 واگن و لکوموتیو مترو:

درباره بدهی دولت به شهرداری 
دیگر سؤال نکنید، گفتن فایده ای ندارد

فرمانده انتظامی تهران بزرگ از استقرار 553 
ایستگاه پلیس در شهر تهران خبر داد و گفت: 
به منظور پیشگیری از سرقت، اسباب کشی در 

ایام نوروز ممنوع است.
به گزارش مرکز اطاع رسانی فرماندهی انتظامی 
تهران بزرگ، سردار حسین ســاجدی نیا در تشریح 
اقدامات پلیس پایتخت در آســتانه نوروز 96 گفت: 
پلیس پایتخت برای پوشش انتظامی هر چه بهتر تهران 
در نوروز و طول تعطیات اقدامات خود را در دو حوزه 
راهنمایی و رانندگی و انتظامی برنامه ریزی کرده است.

ساجدی نیا در تشریح فعالیت های نوروزی پلیس 
در آستانه سال جدید با بیان اینکه از اوایل اسفندماه 
تا 15 فروردین ســال آینده، برنامه ریزی های ویژه ای 
برای پوشــش انتظامی و ترافیکی در نظر گرفته شده 
است، گفت: همان طور که می دانیم از آغازین روزهای 
اسفندماه با خرید مردم سطح معابر شلوغ می شود و 
این مسئله به حضور بیش از پیش ماموران پلیس در 

معابر نیازمند است.
وی افزود: امســال برنامه ریزی لازم برای استقرار 
ایســتگاه های نوروزی در تمامی محات شهر تهران 
انجام شده و در نظر داریم تعداد 553 ایستگاه پلیس 
را از روز28 اسفند در محله های شهر تهران فعال کنیم 
تا ضریب امنیت در محات ارتقاء یابد و شهروندان با 
آرامش و خیال آســوده به مسافرت بروندکه در این 

راستا پلیس به صورت آماده باش صد درصد است.
رئیس پلیس پایتخت با اشاره به پوشش ترافیکی 
مســیرهای منتهی به مبادی خروجی شهر تهران و 
خصوصا کنترل ترافیکی مســیر بهشت زهرا)س( در 
پنج شنبه و جمعه آخر ســال، اظهار داشت: در این 
دو روز عوامل پلیس راهور پایتخت به صورت ویژه در 
مسیرهای منتهی به بهشت زهرا)س( مستقر هستند 
و به انتظام بخشی و ارائه خدمات ترافیکی به زائرین 
اهــل قبور همت می گمارنــد؛ همچنین برای هموار 

ساختن و تسهیل خروج شهروندان تهرانی از پایتخت 
برای مسافرت های نوروزی تمهیدات ویژه ای از سوی 

پلیس راهور برنامه ریزی و اجرا می شود.
وی خاطر نشــان کرد: با توجه بــه اینکه در ایام 
تعطیات نوروز معابر شهری خلوت تر از روزهای دیگر 
خواهد بود تصمیم گرفتیم تا برای مدیریت سرعت و 
جلوگیری از تخلفات حادثه ساز در بزرگراه ها تیم های 
کنترل ســرعت به صورت شبانه روزی و با استفاده از 
دوربین های ثبت تخلف دستی و تیم های نامحسوس 
بزرگراه هــا بر تردد در معابــر و بزرگراه های پایتخت 

نظارت می شود.
اسباب کشی در ایام نوروز ممنوع است

ساجدی نیا با بیان اینکه ممنوعیت اسباب کشی 
در ایام عید مثل سال های گذشته به قوت خود باقی 
است، گفت: افراد برای اسباب کشی در محدوده زمانی 
اول فروردین تا پایان روز چهاردهم، باید از کانتری 

محل مجوز لازم را بگیرند.
رئیس پلیس پایتخت افزود: بــا توجه به افزایش 
مسافرت های شهروندان و خالی ماندن منازل در ایام 
عید نوروز، فرصت مناسبی برای سارقان منزل ایجاد 
می شود که در این راستا شهروندان باید با رعایت نکات 

ایمنی، از این مسئله پیشگیری کنند.
وی با اعام اینکه، شهروندان هنگام خروج از منزل 
حتما باید به یکی از همسایگان معتمد و یا اقوام درجه 
یک خــود عدم حضور خود را در منزل اطاع دهند، 
گفت: استفاده از تجهیزات و قفل های ایمنی، صورت 
برداری از لوازم منزل و رعایت مســایل ایمنی دیگر 

می تواند از سرقت منازل پیشگیری کند.
سردار ســاجدی نیا یادآور شد: همچون همیشه 
پلیــس در محات حضور فعال خواهد داشــت تا در 
راســتای ارتقای ضریب امنیت شهروندان در محات 
وضعیت بهتری نســبت به ســال های گذشته شاهد 

باشیم.

دفتر سخنگوی نیروی انتظامی ساعت کاری مراکز 
تعویض پاک، دفاتر پلیس +10 و پلیس گذرنامه در 

تعطیات نوروز را اعام کرد.
به گزارش ایرنا، بر این اساس ساعات کاری مراکز تعویض 

پاک تا 28 اسفندماه از 7 تا 20 خواهد بود.
همچنین از تاریخ 28 اسفند تا  پنجم فروردین مراکز 
تعویض پاک تعطیل بوده و از روز  پنج فروردین طبق روال 

عادی و اداری از 7 تا 14 خدمات ارائه می شود.
بر اســاس این گزارش، ساعات کاری تعدادی از دفاتر 
پلیس +10 طبق برنامه ریزی های انجام شده برای خدمات 
رسانی مستمر در سراسر کشور فعال هستند که این دفاتر 

تعیین و در سایت پلیس بارگزاری شده اند.
این دفاتر در روزهای تعطیل رسمی یعنی از اول تا سوم 
فروردین دایر بوده و از ســاعت 9 تا 14 آماده پاسخگویی 
خواهند بود و در سایر روزهای اداری ایام نوروز ارایه فعالیت 

این دفاتر همانند گذشته ادامه دارد.
ساعات کاری پلیس گذرنامه در ایام تعطیات نوروزی 
نیز  به صورت دو شیفت از شنبه تا چهارشنبه از ساعت 7 

تا 14 و پنجشنبه ها از ساعت 7 تا 12 خواهد بود.

ســازمان وظیفه عمومی نیــروی انتظامی در 
اطاعیه ای تمام مشمولان غایب و غیر غایب متولد 
ســال های 1355 تا 1378 را بــرای تعیین تکلیف 

وضعیت خدمتی فراخواند.
به گــزارش پایگاه خبری پلیس، در این اطاعیه آمده 
است، تمام مشــمولان غایب و غیر غایب متولد سال های 
1355 تــا 1378 با توجه به قانون خدمت وظیفه عمومی، 
بایــد برای تعیین تکلیف وضعیــت خدمتی خود از طریق 
دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی )پلیس+10( اقدام کنند.

این اطاعیه می افزاید، افرادی که قبل از سن مشمولیت 
ترک تحصیل کرده و یا فارغ التحصیل شــده اند، با ورود به 
سن مشمولیت )18 سال تمام(، 6 ماه مهلت دارند تا وضعیت 

خدمتی خود را مشخص کنند.
دانش آموزان، دانشجویان و طاب علوم دینی مشمول که 
دارای معافیت تحصیلی بوده و برابر سقف سنوات تحصیلی 
تعیین شده، مشــغول به تحصیل هستند در صورت ترک 
تحصیل، انصراف، اخراج و یــا فراغت از تحصیل، حداکثر 
به مدت یکســال مهلت معرفی خواهند داشت .متعهدین 
خدمت در نیروهای مسلح یا دستگاه های دولتی که قبل از 
اتمام تعهد، به هر دلیل شــرایط ادامه خدمت را ندارند، از 
تاریخ انصراف از تعهد، حداکثر به مدت 6 ماه مهلت داشته 
تــا با مراجعه به دفاتر پلیس + 10 برای ادامه خدمت دوره 
ضرورت اقدام کنند.مشمولان دارای معافیت موقت پزشکی 
و یا کفالت، پس از انقضاء مدت اعتبار آن، باید ظرف مدت 
یک ماه برای رســیدگی مجدد به وضعیت خدمتی خود به 
دفاتر مذکور مراجعه کنند.مشمولانی که در مهلت تعیین 
شــده، وضعیت خدمتی خود را مشخص نکنند وارد غیبت 
شــده و برابر ماده 58 قانون خدمت وظیفه عمومی، مدت 
خدمت دوره ضرورت آنان اضافه می شود و با محرومیت های 
اجتماعی از جمله عدم استخدام، دریافت وام و خدمات بانکی 
مواجه خواهند شــد. در این اطاعیه درباره ماده 58 قانون 
خدمت وظیفه عمومی آمده است: مشمولانی که مدت غیبت 
اولیه آنان تا سه ماه باشد، سه ماه اضافه خدمت و چنانچه 
مدت غیبت اولیه آنان بیشــتر از سه ماه باشد تا شش ماه 
اضافه خدمت خواهند داشــت. مشمولانی که مدت غیبت 
اولیه آنان بیش از یکسال است، عاوه بر 6 ماه اضافه خدمت، 
فراری نیز محسوب شده و به مراجع قضائی معرفی می شوند.

اسباب کشی در ایام نوروز ممنوع است

استقرار 553 ایستگاه پلیس در شهر تهران

معاون سیاسی و اجتماعی فرمانداری قصرشیرین 
گفت: ورود تانکرهای سوخت رسان عراقی به کشور و 
ترانزیت سوخت از ساعت هفت صبح امروز تا هفت 
صبح یکشنبه ششــم فروردین 96 از مرز رسمی 

پرویزخان ممنوع می شود.
نعمــت الله نازپــرورده روز چهارشــنبه در گفت وگو 
با خبرنــگار ایرنــا افزود: ایــن تصمیم براســاس اعمال 
محدودیت های ترافیکی از سوی پلیس راه و طبق بخشنامه 
ترانزیت و پایانه های مرزی در راســتای رفاه حال مسافران 
نوروزی اعمال می شود که در این مدت این تانکرهای حامل 

سوخت حق تردد در جاده های کشور را ندارند.
وی ادامه داد: ترانزیت سوخت و ورود تانکرهای سوخت 
رســان از مرز رســمی پرویزخان به کشــور در شهرستان 
قصرشیرین از روز یکشنبه )ششم فروردین 96( از سرگرفته 
می شود.نازپرورده اضافه کرد: همچنین در دور دوم تعطیات 
نوروز نیز از ســاعت هفت صبح روز جمعه 11 فروردین تا 
ســاعت 24 دوشنبه چهاردهم فروردین نیز ورود تانکرهای 
حامل مواد ســوختی از طریق مرزهای کرمانشاه به داخل 
کشــور ممنوع می شــود.وی گفت: تردد سایر خودروهای 
ســنگین نیز در ایام نوروز تنها در روز انجام می شود و در 
ساعات شب باید در یک محل امن توقف کنند.معاون سیاسی 
و اجتماعی فرمانداری قصرشیرین اضافه کرد: صادرات کالا 
در ایام ممنوعیت ورود تانکرهای ســوخت رسان به داخل 
کشور از مرز رسمی پرویزخان و خسروی ادامه دارد و طبق 
روال گذشته انجام می شود.نازپرورده اظهار کرد: همچنین 
تردد مسافر و گردشــگران نیز از مرز رسمی پرویزخان به 
اقلیم کردستان عراق و زائران انفرادی عراقی از مرز رسمی 
خسروی نیز طبق روال گذشته کما کان ادامه دارد و وقفه ای 

در آن ایجاد نمی شود.

مدیــرکل انفاقــات، صدقات و امــور اجرایی 
مشارکت های کمیته امداد گفت: کمک های خیرین 
برای تأمین مایحتاج شب عید نیازمندان در جشن 

نیکوکاری امسال، 103 درصد رشد داشته است.
به گزارش فارس، ابوالقاسم رستگار با اشاره به برگزاری 
بیست و هفتمین ســال برگزاری مراسم جشن نیکوکاری 
با شــعار بهار همدلی و شــکوه مهربانی با همکاری صدا و 
سیمای جمهوری اسامی ایران، وزارت آموزش و پرورش، 
نیروی مقاومت بســیج، مساجد و مراکز نیکوکاری از 18 تا 
20 اسفند سال جاری در سطح کشور گفت: مراسم جشن 
نیکوکاری امسال با رویکرد تحولی و با هدف فرهنگ سازی، 
اطاع رســانی، ایجاد فضای پرنشــاط و مطلوب مبنی بر 
تأمین نیازهای خانواده های نیازمند برگزار شد که مشارکت 
گروه های مختلف جامعه در این جشن، بسترسازی مناسب 
به منظور مشارکت طبقات مختلف جامعه در کمک رسانی 
به محرومــان، بهره گیری از ظرفیت های موجود اقتصادی، 
اجتماعــی و فرهنگی بالقوه ســطح جامعه و لحاظ کردن 
خواسته ها، انتظارات و توقعات جامعه از جمله موارد تحولی 

در این جشن بوده است.
رستگار در ادامه با اشاره به حضور مؤثر مراکز نیکوکاری 
و مؤسســات خیریــه برای هم افزایــی در جهت کمک به 
نیازمندان افزود: برقــراری ارتباط با گروه های هدف نظیر 
مدیران ادارات، کارخانجات، اتحادیه های صنفی، شهرک های 
صنعتی و ... به منظور مشــارکت هرچه بیشتر این گروه ها 
در جشــن نیکوکاری برای اطاع رسانی وضعیت معیشت 
محرومان و آگاه ساختن آنان از دیگر اقدامات کمیته امداد 
برای ایفای بخشی از مسئولیت اجتماعی این نهاد بوده است.

مدیرکل انفاقات، صدقات و امور اجرایی مشارکت های 
کمیته امداد با اشــاره به این که میزان کمک های مردمی 
در جشــن نیکوکاری سال 95 نسبت به مدت مشابه سال 
94 رشد چشــمگیری داشته است، تصریح کرد: بر اساس 
آمارهای اولیه که دو روز پس از اجرای جشن تجمیع شده 
است، میزان کمک های خیران سراسر کشور به نیازمندان در 
سال 94 حدود 36 میلیارد تومان بوده است که این میزان 
در مدت مشــابه ســال جاری به حدود 75 میلیارد تومان 
ارتقاء پیدا کرده اســت.وی به رشد قابل توجه کمک های 
نقدی و غیرنقدی خیران هم اشــاره کرد و یادآور شد: در 
برآوردهایی که دو روز پس از برگزاری جشــن انجام شده، 
میزان کمک های نقدی نیکوکاران در ســال 95 نسبت به 
مدت مشابه ســال قبل 57 درصد و کمک های غیرنقدی 
نیز 89 درصد رشد داشته است.   وی در ادامه خاطر نشان 
کرد: مردم نیکوکار استان های آذربایجان شرقی، خوزستان، 
خراسان رضوی، فارس و تهران بیشترین پرداخت کمک های 

نقدی و غیرنقدی را در سال 95 به نیازمندان داشته اند.

ورود تانکرهای حامل سوخت 
عراقی از مرز پرویزخان

 از امروز ممنوع شد

فراخوان مشمولان متولد 
سال های 55 تا 78 برای 

تعیین تکلیف خدمت سربازی

اعلام ساعت کاری مراکز 
تعویض پلاک، گذرنامه و 

دفاتر »پلیس +10« در  نوروز

مدیرکل انفاقات و صدقات کمیته امداد خبر داد

کمک 75 میلیارد تومانی 
خیرین به جشن نیکوکاری


